
UCHWAŁA NR XXII/134/2025 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107, 1907), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn.zm.1)), Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/77/2024 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok, zmienionej Uchwałą Nr 51/141/2025 Zarządu Powiatu 
Łukowskiego z dnia 15 stycznia 2025 r., Nr XIII/92/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 6 lutego 2025 r., 
Nr 59/157/2025 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 18 lutego 2025 r., Nr XIV/95/2025 Rady Powiatu 
Łukowskiego z dnia 26 lutego 2025 r., Nr 64/167/2025 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 5 marca 2025 r., 
Nr XV/99/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 14 marca 2025 r., Nr 68/175/2025 Zarządu Powiatu 
Łukowskiego z dnia 26 marca 2025 r., Nr XVI/103/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 11 kwietnia 
2025 r., Nr 77/183/2025 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 23 kwietnia 2025 r. , Nr XVII/105/2025 Rady 
Powiatu Łukowskiego z dnia 7 maja 2025 r., Nr 83/197/2025 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 27 maja 
2025 r., Nr XVIII/107/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 29 maja 2025 r., Nr XIX/115/2025 Rady 
Powiatu Łukowskiego z dnia 16 czerwca 2025 r., Nr XX/120/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 
27 czerwca 2025 r., Nr 91/211/2025 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 27 czerwca 2025 r., Nr 94/218/2025 
Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 16 lipca 2025 r., Nr XXI/131/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 
29 lipca 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ustaloną kwotę dochodów budżetu Powiatu w kwocie 227 869 912,80 zł zwiększa się o kwotę 
3 368 895,17 zł do kwoty 231 238 807,97 zł, z tego dochody bieżące określa się na kwotę 
200 199 962,75 zł i dochody majątkowe określa się na kwotę 31 038 845,22 zł, 

2) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych Powiatowi ustawami w kwocie 14 107 784,00 zł”,; 

3) w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

4) w § 2 ustaloną kwotę wydatków budżetu Powiatu w kwocie 234 722 048,52 zł zwiększa się o kwotę 
3 368 895,17 zł do kwoty 238 090 943,69 zł, z tego wydatki bieżące określa się na kwotę 188 347 338,80 zł 
i wydatki majątkowe określa się na kwotę 49 743 604,89 zł, 

5) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone Powiatowi ustawami 
w kwocie 14 107 784,00 zł”,; 

6) w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

7) załącznik nr 4 do uchwały budżetowej określający „Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Powiatu na 
2025 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

8) załącznik nr 6 do uchwały budżetowej określający „Plan wydatków na programy i projekty realizowane 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych zagranicznych na rok 2025 r." 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024  r. poz. 1572, 1717,1756,1907 

z 2025 r. poz. 39 oraz z 2022 r. poz.1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jacek Krzyszczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/134/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/134/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/134/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 6



                                                                                             

                                                        Plan wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków

                                                       pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych zagranicznych na rok 2025

 

1 2 3 4 5 6 7

I.  Na zadania inwestycyjne x 6 908 261,80 1 682 402,07 1 507 572,74 10 098 236,61

zadania własne x 6 908 261,80 1 682 402,07 1 507 572,74 10 098 236,61

1. Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum 

Umiejętności w Łukowie (Zespół Szkół Nr 1 w Łukowie)

801-80154

539 364,08 0,00 144 981,60 684 345,68

2.
Cyberbezpieczny Samorząd (Starostwo Powiatowe w Łukowie) 

720-72095
210 765,11 46 265,52 0,00 257 030,63

3.
e - Geodezja II - uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego 

województwa lubelskiego 
710-71012

3 129 237,44 1 636 136,55 551 936,86 5 317 310,85

4.
Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej - II etap - rewitalizacja 

dworu północnego 
921-92195

3 028 895,17 0,00 810 654,28 3 839 549,45

II.  Na zadania bieżące x 4 434 736,56 210 653,22 235 227,03 4 880 616,81

zadania własne x 4 434 736,56 210 653,22 235 227,03 4 880 616,81

1.

Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum 

Umiejętności w Łukowie (Zespół Szkół Nr 1 w Łukowie)

801-80154

1 679 313,97 0,00 231 317,03 1 910 631,00

2.

Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum 

Umiejętności w Łukowie (Powiatowy Zespół Oświatowy w 

Łukowie)

801-80154

36 072,61 0,00 0,00 36 072,61

3.

Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum 

Umiejętności w Łukowie (Starostwo Powiatowe w Łukowie)

801-80154

20 864,70 0,00 3 910,00 24 774,70

4.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje systemu kształcenia 

ogólnego w Powiecie Łukowskim (IV LO w Łukowie)
801-80195

158 757,50 9 302,50 0,00 168 060,00

5.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje systemu kształcenia 

ogólnego w Powiecie Łukowskim (I LO w Łukowie)
801-80195

192 396,40 11 273,60 0,00 203 670,00

6.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje systemu kształcenia 

ogólnego w Powiecie Łukowskim (ZS w Adamowie)
801-80195

184 773,10 10 826,90 0,00 195 600,00

7.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje systemu kształcenia 

ogólnego w Powiecie Łukowskim (ZS w Radoryżu Smolanym)

801-80195

177 197,02 10 382,98 0,00 187 580,00

8.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje systemu kształcenia 

ogólnego w Powiecie Łukowskim (ZS w Stoczku Łukowskim )
801-80195

74 797,21 4 382,79 0,00 79 180,00

9.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje systemu kształcenia 

ogólnego w Powiecie Łukowskim (PZO w Łukowie)
801-80195

70 092,86 4 107,14 0,00 74 200,00

10. Cyberbezpieczny Samorząd (Starostwo Powiatowe w Łukowie) 
720-72095

36 945,02 8 109,89 0,00 45 054,91

Kwota wydatków z budżetu 

powiatu w 2025 r.

Kwota wydatków ze środków 

UE i innych zagranicznych w 

2025 r.

Lp.
Wydatki ogółem                                     

w 2025 r.
Dział/Rozdział Nazwa projektu

Kwota wydatków z budżetu 

państwa w 2025 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/134/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 1



11.

Upiększamy siebie i swoje otoczenie z FERS                       (ZS 

w Adamowie)
801-80195

257 425,26 54 529,74 0,00 311 955,00

12. Zawodowe kompetencje (Starostwo Powiatowe)
801-80195

1 698,38 92,32 0,00 1 790,70

13. Zawodowe kompetencje (Powiatowy Zespół Oświatowy)
801-80195

5 506,27 299,33 0,00 5 805,60

14. Zawodowe kompetencje (ZS w Adamowie)
801-80195

191 801,60 10 427,10 0,00 202 228,70

15.

Erasmus+ Kształcenie i szkolenia zawodowe (ZS w Stoczku 

Łukowskim)
801-80195

278 893,83 0,00 0,00 278 893,83

16.

Zespół Szkół w Adamowie - profesjonalna szkoła przyszłosci 

(Powiatowy Zespół Oświatowy)
801-80195

9 606,98 552,82 0,00 10 159,80

17.

Zespół Szkół w Adamowie - profesjonalna szkoła przyszłosci (ZS 

w Adamowie)
801-80195

585 039,23 33 665,09 0,00 618 704,32

18.

Zespół Szkół w Adamowie - profesjonalna szkoła przyszłosci 

(Starostwo Powiatowe w Łukowie)
801-80195

285 946,75 16 454,32 0,00 302 401,07

19.

Obserwuj, naucz się, wykorzystaj" FERS-SCH- 2024-1-

PL01KA122-SCH-000215921  (ZS w Stoczku Łukowskim) 
801-80195

171 114,25 36 246,70 0,00 207 360,95

20.

Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych 

działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego 

oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych 

(Powiatowy Urząd Pracy)

853-85395

16 493,62 0,00 0,00 16 493,62

RAZEM x 11 342 998,36 1 893 055,29 1 742 799,77 14 978 853,42

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 2



Część opisowa do zmian budżetu z dnia 5 sierpnia 2025 r. – uzasadnienie 

Dochody  

  - dotacje i środki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami  

 

Dział 752 Obrona narodowa 

Rozdział 75295 Pozostała działalność - zwiększenie 340 000,00 zł 

         Zwiększenie dochodów w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 340 000,00 zł w związku z 

decyzją budżetową Nr 407 Wojewody Lubelskiego z dnia 31 lipca 2025 r. z przeznaczeniem dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie, w tym: 

- dochody bieżące o kwotę 80 000,00 zł na zapewnienie środków finansowych zabezpieczających bieżącą 

działalność i funkcjonowanie PSP w trybie stałej gotowości do działań, w tym wydatki związane z 

utrzymaniem sprzętu będącego na wyposażeniu podmiotów OLiOC (np. koszt przeglądów, kalibracji, 

legalizacji, konserwacji, bieżącej eksploatacji, uzupełniania zużytych elementów), 

- dochody majątkowe o kwotę 260 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Ratownicze zestawy 

hydrauliczne o napędzie spalinowym”.  

- dotacje na finansowanie programów i projektów z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92195 Pozostała działalność - zwiększenie 3 028 895,17 zł 

 Zwiększenie dochodów w Starostwie Powiatowym w Łukowie ze środków Unii Europejskiej o kwotę 

3 028 895,17 zł w związku z dofinansowaniem w ramach działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż 

miejskie (typ projektu 1) Priorytetu XI Rozwój zrównoważony terytorialnie programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z przeznaczeniem na zadanie ,,Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej- II etap- 

rewitalizacja dworu północnego”.  

 

 

Wydatki 

 

- wydatki na zadania własne 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 

Zmiana w planie finansowym Zarządu Dróg Powiatowych w Łukowie w związku rozstrzygnięciem 

postępowań przetargowych, w tym: 

- zmniejszenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 31 637,86 zł na zadanie ,,Rozbudowa skrzyżowania 

drogi powiatowej nr 1342L z drogą powiatową nr 1343L w miejscowości Radoryż Kościelny”, 

- zmniejszenie wydatków remontowych o kwotę 8 812,92 zł na zadanie ,,Remont drogi powiatowej nr 

1326L w km 17+240 do 18+300 w m. Jedlanka”. 

Jednocześnie zwiększenie wydatków bieżących w powyższej jednostce o kwotę 40 450,78 zł z 

przeznaczeniem na malowanie oznakowania poziomego. 

Dział 750 Administracja publiczna 

Rozdz.75020 Starostwa powiatowe- zwiększenie 93 945,72 zł  

Zwiększenie wydatków bieżących w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 93 945,72 zł z 

przeznaczeniem na zakup usług.  

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury- zmniejszenie 904 600,00 zł 

 Zmiana w planie wydatków w Starostwie Powiatowym w Łukowie polegająca na przesunięciu 

wydatków w kwocie 810 654,28 zł z grupy zadań własnych do grupy zadań finansowanych ze środków Unii 

Europejskiej, w związku z dofinansowaniem w ramach działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż 

miejskie (typ projektu 1) Priorytetu XI Rozwój zrównoważony terytorialnie programu Fundusze Europejskie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 1



 

dla Lubelskiego 2021-2027 na zadanie ,,Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej- II etap- rewitalizacja dworu 

północnego” oraz zmniejszenie wydatków na realizację tego zadania w ramach zadań własnych o kwotę 

93 945,72 zł.                               

 

- wydatki na zadnia z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 

 

Dział 752 Obrona narodowa 

Rozdział 75295 Pozostała działalność - zwiększenie 340 000,00 zł 

Zwiększenie wydatków w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie o kwotę 

340 000,00 zł w związku z decyzją budżetową Nr 407 Wojewody Lubelskiego z dnia 31 lipca 2025 r., w tym: 

- wydatki bieżące o kwotę 80 000,00 zł na zapewnienie środków finansowych zabezpieczających bieżącą 

działalność i funkcjonowanie PSP w trybie stałej gotowości do działań, w tym wydatki związane z 

utrzymaniem sprzętu będącego na wyposażeniu podmiotów OLiOC (np. koszt przeglądów, kalibracji, 

legalizacji, konserwacji, bieżącej eksploatacji, uzupełniania zużytych elementów), 

- wydatki majątkowe o kwotę 260 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Ratownicze zestawy 

hydrauliczne o napędzie spalinowym”.  

 

- wydatki na finansowanie programów i projektów z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej i innych 

zagranicznych 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdział 92195 Pozostała działalność - zwiększenie 3 839 549,45 zł 

 Zwiększenie wydatków w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 3 839 549,45 zł,  

w tym ze środków Unii Europejskiej 3 028 895,17 zł i środki własne Powiatu 810 654,28 zł  

w związku z dofinansowaniem w ramach działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie (typ 

projektu 1) Priorytetu XI Rozwój zrównoważony terytorialnie programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 z przeznaczeniem na zadanie ,,Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej- II etap- rewitalizacja dworu 

północnego”.                                 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6843F42E-A0B9-4189-B2FF-92BB9F1EFCD4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/134/2025 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 5 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2025-08-05T10:22:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




